令和６年８月１０日

各団体代表者 様

神戸市剣道連盟

会長 中川 一穂

令和６年度 刀法研修会及び木刀による剣道基本技稽古法研修会のご案内

 平素は神戸市剣道連盟の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび、みだしの研修会について、下記のとおり開催いたしますので、ご参加いただきますよう

お知らせいたします。また木刀による剣道基本技稽古法研修後合同稽古を予定しています。

なお、この木刀による剣道基本技稽古法研修会を修了した会員（小学生は５年生以上）は、（公財）

兵庫県剣道連盟主催の剣道一級位審査会における「木刀による剣道基本技稽古法」実技の免除対象者に

認定（修了時から 1 年間）されます。

記

１ 刀法研修会（午前）

 ① 日 時 令和６年９月２９日（日） ９時受付 ９時３０分開始  １２時終了

 ② 場 所 神戸市立中央体育館 第１体育室 （中央区楠町４丁目１－１ 078-341-7971）

 ③ 内 容 抜刀、納刀、打突など （居合刀や木刀をご持参下さい。）

 ＊当日、居合道錬成会（別途ご案内）を行っておりますので、居合道の先生にご指導いただきます。

２ 木刀による剣道基本技稽古法研修会（午後、対象者：児童・生徒～一般、団体の指導者）

 ① 日 時 令和６年９月２９日（日） １２時４５分受付 １３時開始

 ② 場 所 神戸市立中央体育館 第１体育室 （中央区楠町４丁目１－１ 078-341-7971）

 ③ 内 容 木刀による剣道基本技稽古法（基本１～基本９他）

       ＊木刀をご持参ください。

３ 申込締切 令和６年９月１７日（火）必着 別添参加申込書（様式は当連盟 HP にも掲載）によりお

申込み下さい。

４ 申込先  ① 郵送先

〒660-0052 尼崎市七松町3丁目6ｰ20 理事長村上周司（090-8985-9195）

② ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kobekendo.org@gmail.com （神戸市剣道連盟）

５ 新型コロナウイルス感染症への対応

① 手指の消毒など基本的な対応をお願いします。

② 自宅における検温において 37.5度以上の方、同居家族や身近な知人に新型コロナウイルスの感染

が疑われる方がいる場合等は参加できません。

mailto:kobekendo.org@gmail.com